



Daty, o których należy pamiętać:

- 1 Maja – Międzynarodowe Święto Pracy
- 2 Maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
- 3 Maja – Święto Konstytucji 3 Maja



Zapraszamy wszystkich mieszkańców na uroczystą Mszę Św. za Ojczyznę w dniu 3 maja o godz. 9:00 oraz zachęcamy do uczczenia Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej poprzez wywieszenie flag na budynkach swoich posesji.

Zapraszamy do Świątyni Dumania – Parku Archaniola

Wójt Gminy serdecznie zaprasza do odwiedzin Świątyni Dumania - Parku Archaniola w każdą sobotę oraz niedzielę od godz. 8:00 do godz. 20:00.

14 maja br. w godzinach 8:00 – 20:00 zorganizowany będzie Dzień otwarty Parku Gminnego oraz Świątyni Dumania – Parku Archaniola. Przy stoisku z materiałami promocyjnymi, umieszczonym pomiędzy Świątynią Dumania a Parkiem od godz. 11:00 do godz. 13:00, będą do dyspozycji osoby udzielające informacji na temat obiektów. Więcej informacji na stronie: <http://www.dniotwarte.eu>



PROGRAM
REGIONALNY
NARODOWA SIEĆ LOKALNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013

Przebudowa ul. Zamkowej

Urząd Gminy Ornontowice informuje, iż została podpisana umowa na wykonanie Przebudowy ul. Zamkowej w Ornontowicach na odcinku od wyjazdu z KWK „Budryk” do granicy z Czerwionką – Leszczyny, etap I (od granicy miejscowości do posesji nr 34). Zadanie zostanie sfinansowane w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, środków Powiatu Mikołowskiego oraz Gminy Ornontowice. Prowadzącym zadanie jest Powiatowy Zarząd Dróg w Mikołowie z/s w Łaziskach Górnych. Celem niniejszego zadania jest wykonanie modernizacji nawierzchni jezdni oraz chodników. Ponadto wprowadzone zostaną urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. W ramach przebudowy zostaną wydzielone i oznaczone ciągi pieszo-rowerowe. Modernizacja ul. Zamkowej jest jednym z kolejnych etapów modernizowanych dróg na terenie Gminy Ornontowice. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, jak również kontynuując działania inwestycyjne, Gmina dokłada wszelkich starań, aby stopniowo doprowadzić do poprawy infrastruktury drogowej, modernizacji chodników oraz wzrostu ilości miejsc parkingowych, a tym samym do poprawy bezpieczeństwa ruchu kołowego jak i pieszych poruszających się na terenie Ornontowic.

Nasadzenia krzewów bzu na posesjach mieszkańców

Z okazji 25-lecia istnienia Gminy Ornontowice, kontynuując akcję przeprowadzoną w latach 2003-2006, Urząd Gminy zamierza w tym roku dokonać dalszych nasadzeń krzewów bzu na posesjach, które nie zostały objęte wspomnianą akcją. Właściciele nieruchomości, na których nie nasadzono krzewów bzu, jak i właściciele posesji, na których wstępują ubytki roślin spowodowane ich obumarciem, mają możliwość zgłoszenia zapotrzebowania na krzewy do Wydziału Środowiska, Przedsiębiorczości i Gospodarki Gruntami (telefonicznie pod numerem 32 33 06 237 lub osobiście w pokoju 108), w terminie do dnia 31 sierpnia 2016 r. Sadzenie roślin nastąpi w okresie jesiennym. Na posesjach dotychczas nieobjętych akcją, nasadzone mogą być maksymalnie dwa krzewy bzu, a w przypadku ubytków roślin dokonywane będzie ich uzupełnienie.



Ogłoszenie Wójta Gminy Ornontowice dotyczące zakazu wypuszczania psów

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ornontowice osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi. Zabrania się osobie utrzymującej zwierzęta domowe wypuszczania ich bez dozoru poza teren nieruchomości oraz nakłada obowiązek prowadzenia psów na smyczy, a w przypadku ras uznawanych za agresywne w kagańcu. Psy mogą być wypuszczane tylko na terenie prywatnym pod warunkiem, że teren jest ogrodzony w taki sposób, aby pies nie miał możliwości wyjścia, a nieruchomość musi być oznakowana tabliczką z odpowiednim ostrzeżeniem. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w rejonach niezagospodarowanych poza terenami zabudowanymi, miejscami użyteczności publicznej, parkami, placami zabaw, ulicami, chodnikami, piaskownicami itp. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta na terenach zabudowanych, a także w miejscach wspólnego użytkowania. W świetle obowiązujących przepisów ustawy o ochronie zwierząt (art. 10a) **zabronione jest wypuszczanie psów bez możliwości ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna. Za naruszenie tego przepisu grozi kara aresztu lub grzywny (art. 37) ustawy o ochronie zwierząt.** Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców, a zwłaszcza dzieci wracających ze szkoły do domu, prosimy o odpowiednie zabezpieczenie swoich nieruchomości przed samowolnym opuszczeniem przez psy i bezwzględne utrzymywanie tych zwierząt na terenie swojej posesji. **Opiekę nad psem należy sprawować w sposób gwarantujący bezpieczeństwo w miejscu publicznym. Zgodnie z art. 77 Kodeksu Wykroczeń, kto nie zachowuje zwykłych lub nakazanych środków ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia podlega karze grzywny do 250 zł albo karze nagany.** Wszelkie przypadki narażenia na niebezpieczeństwo ze strony psów pozostawionych bez opieki na terenie naszej gminy należy bezwzględnie zgłaszać na Komisariat Policji (tel. 32 324-86-10 lub 997), szczególnie te gdzie właściciel czworonoga systematycznie wypuszcza go poza teren swojej posesji.

Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach i Agencja Reklamowo-Wydawnicza „Vectra” w Czerwionce-Leszczynach zapraszają na **spotkanie autorskie z Remigiuszem Koczym**, autorem książki pt. „Inni”. Spotkanie odbędzie się **13 maja br.** o godz. 11:00 w czytelni biblioteki. Wstęp wolny, będzie można nabyć książki autora wraz z autografem.

Biblioteka w Ornontowicach zaprasza mieszkańców **13 maja br.** o godz. 16:00 do Świątyni Dumania – Parku Archaniola. Odbędzie się tam **spotkanie z Alojzym Lysko** pt. „Tradycja śląska źródłem prawdy historycznej o przeszłości”. Alojzy Lysko urodził się w 1942 r. w Bojszowach; jest rodowitym Ślązakiem o obszernej wiedzy na temat naszego regionu. Słynie głównie jako autor wielu ciekawych książek o tematyce historycznej i śląskiej. Wstęp wolny! W razie niepogody spotkanie odbędzie się w czytelni biblioteki przy ul. Klasztornej 1.

4 czerwca br. Gminna Biblioteka Publiczna w Ornontowicach organizuje wraz z bibliotekami publicznymi w Orzeszu i Wyrach **rajd rowerowy pn. „Odjazdowy bibliotekarz”**. Szczegóły trasy i zapisy wkrótce. Zachęcamy do udziału!

ARTeria Centrum Kultury i Promocji oraz Towarzystwo Miłośników Ornontowic zapraszają na wspólny **wyjazd do Muzeum Śląskiego w Katowicach 31 maja o godz. 15:00**. Zwiedzanie ekspozycji połączone będzie z dyskusją uczestników oraz lekcją muzealną dotyczącą historii teatru. Wyjazd przeznaczony dla osób dorosłych. Koszt: 35 zł od osoby. Zapisy w ARTerii pod nr tel.: 32 23 54 698.

Arteria Centrum Kultury i Promocji zaprasza do wzięcia udziału w **Konkursie fotograficznym „Piękno zamknięte w bzach”**. Nagrody będą przyznawane w dwóch kategoriach: „Człowiek a bzy” oraz „Ornontowickie bzy”. Zdjęcia należy dostarczyć do ARTerii do 5 czerwca br. Szczegóły pod nr tel. 32 23 54 698 oraz na stronie www.centrumarteria.pl.

Zespół Szkół nr 2 Specjalnych w Mikołowie zaprasza mieszkańców powiatu mikołowskiego na **Piknik Integuracyjny**, który odbędzie się **21 maja 2016 r.** w godz. 14:00-19:00. Szczegóły na plakatach oraz stronie www.ornontowice.pl

NUMERY TELEFONÓW ALARMOWYCH

- awarie uszkodzeń dróg gminnych, awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz awarie oświetlenia ulicznego: Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej (32) 33-61-233 w dni robocze, tj. poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godz. 7⁰⁰-15⁰⁰; środa 7⁰⁰-17⁰⁰; natomiast po godzinach urzędowania oraz w weekendy i święta:
 - zgłoszenia awarii wodociągowych: 602-573-061, 602-572-862
 - zgłoszenia awarii kanalizacyjnych: 602-573-096, 602-572-936
 - zgłoszenia awarii na drogach gminnych: 602-573-096
 - zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego: 602-573-096; e-mail: zqkiw@tlen.pl
- Zakład Gospodarki Zasobami Gminy – sprawy z zakresu realizacji ustawy śmieciowej: (32) 235-45-45
- uszkodzenia dróg powiatowych: Powiatowy Zarząd Dróg (32) 22-44-499
- awarie sieci gazowej: (32) 235-19-13, (32) 235-14-71
- awarie sieci elektroenergetycznej i oświetlenia ulicznego: (32) 303-75-71 od 7⁰⁰-15⁰⁰ w dni robocze oraz całodobowo w niedziele i święta (32) 303-21-55 lub (32) 303-03-03
- pogotowie ratunkowe: 999 lub (32) 231-20-51
- policja: 727-032-236; nr alarmowy: 112
- zgłoszenia bezpańskich psów: (32) 33-06-237, (32) 33-06-229 w godzinach pracy Urzędu. Po godzinach pracy Urzędu należy dzwonić na Komisariat Policji w Orzeszu (32) 32-48-610 lub do Przychodni Weterynaryjnej „OMNIWET” lek. A. Tabacki (32) 22-15-669.



Miesięcznik bezpłatny. Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów otrzymanych tekstów.

Wydawca: Gmina Ornontowice - Urząd Gminy Ornontowice Druk: Urząd Gminy Ornontowice
Adres i siedziba wydawcy: 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, www.ornontowice.pl
Siedziba redakcji i jej adres: Urząd Gminy Ornontowice, 43-178 Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a
Redakcja: Iwona Skrzypczyk
Redaktor naczelny: Iwona Skrzypczyk. Kontakt: tel. (32) 33-06-225; e-mail: ug@ornontowice.pl